Secundo, quia optatissimum et pretiosissimum fructum mundo attulit: *Vinum, quod lætificat Deum et homines*, Judic. IX. sanguinem scilicet suum, quo a peccatis abluimur, et potamur in sacramentis. Quamquam iste succus magni ipsi constitit, et exprimi torculari crucis debuit, sicut in benedictionem Judæ de Christo prædixit Jacob: *Lava in vino stolam suam*, id est, humanitatem suam, et *in sanguine uxæ pallium suum*, id est, Ecclesiam, Genes. XLIX. Ex hoc succo (meritorum Christi) omnia ejus membra vivunt et fructum gignunt: quia omnia nostra opera bona, inde meritum vitæ trahunt, inde omnia sacramenta vim et efficaciam. Sed quemadmodum vinum non prodest nec lætificat nisi potatum, et succus in vite nisi a palmitibus attractus, et quodammodo potatus; sic nec Christi sanguis, nisi nobis applicatus, per sacramenta et bona opera.

II. Cur se vitem veram dicit? Resp. primo, veram, id est, sinceram et genuinam, quæ continet et tradit suis palmitibus succum veræ fidei et pietatis: non adulterinam aut agrestem, quæ fructum nullum aut certe amarum proferat infidelitatis, apostasiæ, aliorumque scelerum. Ita dicitur de synagoga, Jerem. II. *Plantavi te vineam electam, omne semen verum; quomodo ergo conversa es mihi in pravam vineam alienam?* Quod idem de hæresiarchis dici potest; quia in Ecclesia et religione plantati, vites factæ sunt pravæ et adulterinæ, ut Lutherus, Zwinglius, OEcolampadius, etc. Plantaverat in illis Ecclesia semen verbi Dei verum, sed illi id depravarunt et depravatum aliis traderunt.

Secundo, veram, id est, perfectam et eximiam, quæ optimas propagines et optimum gignit fructum, omniaque illa præstat, quæ a bona vite expectantur, sic Joan. I. dicitur *lux vera*: et Nathanael *vere Israelita*, Joan. II. Multi etiam viri sancti vites sunt, et palmites ex se gignunt, uti imprimis ordinum fundatores, gentium aut urbium apostoli. Sed hi fructum et palmites non ex se (uti Christus) sed ex Christo ejusque adjutorio proferunt.

III. Quomodo Deus pater agricola est? Resp. Pater id est, tota SS. Trinitas agricola est. Primo, quia plantavit vitem humanæ Christi naturæ in utero B. M. Virginis: stercoravit, quando eam pinguedine Spiritus sancti et omnibus ejus donis implevit: circumfodit, cum Judæos illi hostes et insidiatores dedit, qui foderent foveam animæ ejus: putavit, cum ei in passione decorem omnem perdidit, gloriam, potentiam, sapientiam, regiam dignitatem, nominis celebritatem, beatitudinem animæ, qua redundabat in partem ejus inferiorem, etc. palo illigavit seu pastinavit, cum affixit cruci: pampinavit, cum ibidem ostendit per miracula botrum divinitatis ejus: pressit in torculari, cum mortis doloribus oppressit: excoluit, cum post hiemem passionis in vere resurrectionis redivivum ostendit.